EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2023

    O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO,

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

3.713/2018 e a vista do resultado final do Processo Seletivo para Estagiários, homologado pelo

Decreto nº 001/2023, de 05 de janeiro de 2023, realizado de acordo com o Edital de Abertura nº

258/2022, de 11 de novembro de 2022, e,

    CONSIDERANDO as vagas previstas no edital de abertura do certame,

    Resolve,

TORNAR PÚBLICO:

I - A convocação dos candidatos a seguir relacionados, para assumirem a

vaga para a qual se habilitaram:

ESTAGIÁRIO – MAGISTÉRIO – AUXILIAR DE PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

51º ESTEFANY PRESA

52º VITORIA APARECIDA BETENCURTE DA COSTA

53º MARLI DELANE

54º ANGELITA DOS SANTOS NERVIS

55º JHONATAN LOTTERMANN

56º LETICIA  TAVARES DA SILVA MARIANO

57º JULIANA KREN SA MENDES  DOS SANTOS

58º PATRICIA DOS SANTOS

59º THAIS GORCK RIBEIRO

60º MARIA ISABELI FENILI SANTOS

61º BRUNA GABRIELA BALENA DOS SANTOS

62º ROSANGELA MARCONDES DA CRUZ

63º GRAZIELI SCHALM SPULDARO

64º ANA PAULA DE QUADROS

65º ISABELA DELFIS DE ELMOS FRIGOTTO

66º CLEIVA INES RAUBER

67º GABRIELA LOTTERMANN

68º THIAGO LOTTERMANN

69º ANA CAROLINA DA SILVA MULER

70º ANA JULLYA SCABENI

71º EVANDRA PERONDI

72º CARLOS HENRIQUE RIBAS

73º CATIANE ANANIAS CAMARGO

74º EVELIN FERRARINI

75º THAYNARA GABRIELI KNAKIEVCZ

II – Os convocados deverão comparecer na Divisão de Recursos Humanos e

Segurança do Trabalho do Município, do dia 23 ao dia 27 de janeiro de 2023, no horário de

expediente, para aceitar ou declarar a desistência da vaga.

III – No momento da apresentação, o candidato deverá apresentar os

seguintes documentos:

    I – Fotocópia legível do RG e CPF;
    II – Comprovante de residência;
    III – Declaração de matrícula atualizada, emitida pela Instituição de Ensino,
que informe o ano ou período do aluno e a data prevista de conclusão do curso;
    IV – Atestado Médico de aptidão física, preferencialmente realizado por
médico do trabalho;
    V – Certidão Negativa emitida por Cartório Distribuidor, do Fórum da(s)
cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05 (cinco) anos,
expedida nos últimos 30 (trinta) dias, devendo ser apresentado documento original;
   VI – Nº do PIS;
    VII – Uma fotografia 3x4, recente.

IV – O não comparecimento no prazo previsto neste Edital, caracterizará a

desistência da vaga.

CHOPINZINHO, PR, 19 DE JANEIRO DE 2023.

Roberto Alencar Przendziuk

Secretário de Administração